Publicação em 16 de novembro de 2023.

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 05/2023 - FAS

Geórgia Ramos Tomasi, Presidente da Fundação de Assistência Social, faz saber,
por meio deste edital, que  está sendo nomeado o seguinte candidato, aprovado
em  concurso  público,  o  qual deverá agendar  seu  horário  pelo  telefone  (54)
3220.8728,  a  fim de,  posteriormente, comparecer  na  Fundação  de  Assistência
Social – FAS, sita na Rua Os Dezoito do Forte, 423 – Bairro Lourdes, das 8h às 11h
e das 13h às 16h, para tomar posse no seguinte cargo: EDUCADOR SOCIAL
(reserva de vaga para afrodescendente): Maria Gabriela Silva Tarigo. O prazo
para posse é de 15 (quinze) dias, a contar desta data, nos termos do art. 17,
parágrafo 1º, da Lei Complementar nº 3.673/91. O não comparecimento, no prazo
determinado,  será  entendido  como  desistência  do  candidato  à  nomeação  do
referido cargo. Caxias do Sul, 16 de novembro de 2023. Elisandra Soares Lisbôa,
Diretora  de  Recursos Humanos  e  Gestão  do  Trabalho  da  FAS.  Geórgia  Ramos
Tomasi, Presidente da Fundação de Assistência Social.